

貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	10,378,834,877	固定負債	465,098,935
有形固定資産	9,633,943,952	長期借入金	0
供給設備	8,040,969,302	退職給付引当金	275,730,441
業務設備	596,816,177	ガスホルター修繕引当金	34,684,000
附帯事業設備	928,162,453	株式報酬引当金	34,278,528
建設仮勘定	67,996,020	リース債務	46,336,366
		その他固定負債	74,069,600
		流動負債	3,717,390,154
無形固定資産	258,787,455	1年以内に期限到来の固定負債	261,558,296
のれん	224,517,629	買掛金	358,527,096
その他無形固定資産	34,269,826	短期借入金	0
		未払金	486,607,205
投資その他の資産	486,103,470	未払費用	56,723,471
投資有価証券	77,812,484	未払法人税等	170,218,900
社内長期貸付金	10,995,330	前受金	8,488,217
出資金	12,468,000	預り金	47,992,313
長期前払費用	126,142,047	関係会社買掛金	76,720,239
繰延税金資産	117,404,543	関係会社短期借入金	1,900,000,000
リース投資資産	27,439,685	関係会社未払金	9,827,157
その他投資	113,841,381	賞与引当金	81,745,695
		その他流動負債	2,244,676
		附帯事業流動負債	256,736,889
流動資産	2,037,513,538	負債合計	4,182,489,089
現金及び預金	1,047,603,146	純資産の部	
受取手形	5,040,000	株主資本	8,198,460,159
売掛金	447,214,301	資本金	400,000,000
未収入金	65,273,207	資本金	400,000,000
製品	109,949,867	資本剰余金	72,548,000
貯蔵品	18,266,599	資本準備金	72,548,000
前払金	648,000	利益剰余金	7,725,912,159
前払費用	80,186,987	利益準備金	93,284,439
関係会社短期債権	0	その他利益剰余金	7,632,627,720
繰延税金資産	52,610,942	別途積立金	3,699,500,000
その他流動資産	21,579,869	繰越利益剰余金	3,933,127,720
附帯事業売掛金	141,415,489	評価・換算差額等	35,399,167
附帯事業流動資産	77,098,576	その他有価証券評価差額金	35,399,167
貸倒引当金	△ 29,373,445	その他有価証券評価差額金	35,399,167
		純資産合計	8,233,859,326
資産合計	12,416,348,415	負債・純資産合計	12,416,348,415

損 益 計 算 書

(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

(単位:円)

費	用	収	益
売上原価	2,124,724,655	製品売上	7,025,734,776
期首たな卸高	115,561,339	ガス売上	7,025,734,776
当期製品仕入高	2,124,733,785		
当期製品自家使用高	5,620,602		
期末たな卸高	109,949,867		
(売上総利益)	(4,901,010,121)		
供給販売費及び一般管理費	4,230,232,682		
供給販売費	3,865,388,653		
一般管理費	364,844,029		
(事業利益)	(670,777,439)		
営業雑費用	1,515,230,068	営業雑収益	1,758,484,926
受注工事費用	236,106,216	受注工事収益	257,857,169
器具販売費用	1,279,123,852	器具販売収益	1,500,627,757
附帯事業費用	2,626,543,295	附帯事業収益	2,463,935,748
(営業利益)	(751,424,750)		
営業外費用	14,248,951	営業外収益	45,697,730
支払利息	14,000,797	受取利息	143,193
雑支出	248,154	受取配当金	1,277,998
		雑収入	44,276,539
(経常利益)	782,873,529		
特別損失	341,092	特別利益	5,857,239
固定資産売却損	341,092	固定資産売却益	5,857,239
税引前当期純利益	788,389,676		
法人税等	195,673,613		
法人税等調整額	14,396,938		
当期純利益	578,319,125		
合計	11,299,710,419	合計	11,299,710,419